Actitur enim ipsum cælestis sideraque natura : neque rursus concreione et figura et quantitate, corporeis affectionibus esse solutum, sed factum, et quotidianis servientem. Num vera hæc tibi videntur?

AMM. Videntur.

CHRIST. Cum vero talis sit natura sol, neque sibi sufficit, neque perfectus est, quippe ab alio effectus, et ab illius providentia pendens, sive ratione essentiali, sive ratione subsistentiæ.

AMM. Præclare.

CHRIST. Sed nec existimandus est opifex, nec Deus.

AMM. Probabile.

CHRIST. Nunc ergo summam propositiones retexamus. Bis enim atque ter pulchrum aiunt esse, pulchra dicere et contemplari. Deum intelligentem esse, et incorporeum concessimus :

AMM. Ita.

CHRIST. Præterea interitus expertem, immortalem, similiter semper se talem habentem, velut simplicem et compositionis vacuum atque unum, item ab omni vinculo, circumscriptione et habitu liberum.

AMM. Id asseverabamus.

CHRIST. Præterea perfectum, sibi sufficientem, increatum.

AMM. Assensi sumus.

CHRIST. Solem autem sensu percipi velut corpus et creatum; ex quo consequitur posse eum interire et dissolvi, tanquam compositum. Præterea circumscriptum esse et figuratum, ut qui ab alio sit effectus, eoque indigeat.

AMM. Istud etiam asseverabatur.

CHRIST. Minime verò, quod sic se haberet, perfectum existere sibi sufficere, in confesso erat.

AMM. Videris vera dicere.

CHRIST. Illud quoque in concessis habebatur.

AMM. Quid illud porro ?

CHRIST. Eum qui talis esset, non esse censendum opificem aut Deum, ut qui perfectionem non

faciunt ut minime aspernemur emendationem nostram, ὄντως δὲ οὐδέποθ' ἔόν· nunquam totum et constanter sui arbitrii, utpote alterius servum. Sic plana res est. Eodem ducunt quæ sequuntur : ἠρτημένον τῆς ἐκείνου προνοίας, χἀκείνου δεόμενον πρὸς τὸ εἶναι τε και ὑφ'εστάναι. Littera una omnia turbat. Βα.

(25) Δις γάρ τοι και τρις καλόν... Platonicum, ut tota compositio et locutio. Repetitionis huius usum ipse indicat pulchre, p. 128, 7, τὸν αὐτὸν αὐθις γυμνάσωμεν λόγον... De sole autem tantum laboris sibi sumit Zacharias ex usu sæculi illius philosophiæ. Hujus enim antistites usque adeo solem pro deo habebant, ut pro unico cuilibet sermoni inferrent. Videbis infinita exempla apud Julianum Apostatam, Heliodorum, Proclum, Zosimum, et id genus alios. Βα.

(26) C. P. (1054) ἀγένητον· συνωμολόγησε Ammonio admittit datur.

(27) CC. P. sine ἄν.

attingeret. Quod enim imperfectum est, alienum A τῆς θείας φύσεως καὶ τοῦ μακαρίου Θεοῦ τὸ ἀτέλές. est a divina natura et beata.

AMM. Pulchre.

CHRIST. Si igitur hæc se habere sermo demonstravit, quo pacto sol singularium hominum existit opifex? Quod si enim istud concessum fuerit, juxta eorum qui ista opinantur, liberam sententiam et erroneam et plurimam insaniam, corporum opificem esse solem atque omnino deum; quomodo non eadem quæstio rursus emerget? Necessarium enim est ut qui solem deum esse fabulantur, et gigantum more insaniunt, deum faciant et bonum eum confiteantur, et cujuslibet pulchri effectorem atque opificem. Quomodo igitur, mirabilem vestram et præclaram dubitationem effugere poteritis, etiamsi solem nobis comminiscens derepente Deum B obtrudatis, quemadmodum ii plebeium sæpe regem in theatro faciunt? Etenim hic quoque Invidia, et ignorantia pulchri, et propter pœnitentiam creatio, itemque rei pulchre se habentis apteque coagmentatæ dissolutio sequetur, sed et aliæ stultitæ et fatuæ vestrarum sententiarum quæstiones ac dubitationes. Cæterum quis erit qui animas corporibus collegaverit? Neque enim hoc in solem referendum est; etiamsi qui omnia miscent et turbant, sur-

(28) *Ἀυτονομίαν*. Quidlibet statuendi quam sibi arrogat licentiam, arrogantiam. *Ἀυτονομίαν* et πλάνην jungit alibi etiam Gregorius Theologus. Ba.

(29) *Ἀνάγκη γὰρ δῆπου*. Ironia aut sarcasmus. Quis enim iam stolidus, ut convictus in sententia tamen aut opinione permanere velit, velut necessitate aliqua coactus. Reapse tamen corruptum etiam quod in Zacharia hoc loci delitescere existimo. Μυθολογούντες: innata libidine fabulas comminiscendi. — *Γιγαντιώντες*: Dei naturam oppugnantes, dum illi eam ascribitis, qui Deus, etiam vobis paulo ante constitentibus, minime esse potest. Omnis impietas in Deum gigantea improbitate indicatur. Mendosus est hac voce Hesychius: *Γιγαντία*, ἡλικία τὸ πρότερον. Scribendum: *Γιγαντία*, ἡ *Λυκαονία*. Ut apud Eustathium commentario in Dionysium Periegetem: Ἰστέον ὅτι ἀπὸ Ἀρχαῖος ὀνόμασαι ἡ Ἀρχαῖα, καὶ ὅτι καὶ Πελασγία ποτὲ ἐκλήθη καὶ Παρβρασία καὶ Λυκαονία καὶ Γιγαντίας καὶ Ἀζαντα. Emendandus pariter Etymologici Magni collector: *Γιγαντία*, ἡ *Λυκία*: *Λυκαονία*. Etymon Gigantis a terra ductum, ut Orphæi versus ex octavo libro sacri Sermonis docet idem Etymologus: Οὐδὲ καλέουσι Γιγαντας ἐπώνυμον ἐν μακάρεσσιν, Οὐνεκα γῆς ἐγένοντο καὶ αἵματος οὐρανίου. — *Ὁμολογεῖν τε*. Omnino scribendum cum doctis. Tarino ὁμολογεῖτε, quod series sermonis facile indicavit. Ba.

(29) *Ἐπισηφρήσητε*. — Harpocration: εἰσηφρήσειν, εἰσάξειν, εἰσδέξασθαι. Ἀντιφῶν καὶ Δημοσθένης ἐν Φιλιππηκῶ. Πολὺ δὲ τοῦνομα ἐν τῇ ἀρχαίᾳ κωμῳδίᾳ. Ba.